
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 1074 del 28/11/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

CONVENZIONE SORESA SPA PER LA FORNITURA DI “SISTEMI DI IDENTIFICAZIONE DI
PAZIENTI CANDIDATI ALLA TRASFUSIONE” DESTINATI AGLI ENTI DEL S.S.R DELLA
REGIONE CAMPANIA- II EDIZIONE. INTEGRAZIONE.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/11/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: CONVENZIONE SORESA SPA PER LA FORNITURA DI “SISTEMI DI IDENTIFICAZIONE
DI  PAZIENTI  CANDIDATI  ALLA TRASFUSIONE”  DESTINATI  AGLI  ENTI  DEL S.S.R  DELLA
REGIONE CAMPANIA- II EDIZIONE. INTEGRAZIONE.

Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 
Premesso che 
- con deliberazione del DG n. 962 del 07.12.2022 questa AORN ha aderito alla Convenzione

SO.RE.SA per la fornitura di “Sistemi di identificazione di pazienti candidati alla trasfusione”,
aggiudicati alla ditta Gadamed Srl destinati agli Enti del S.S.R. della Regione Campania - II
Edizione;

- con successiva Deliberazione del DG n. 463/23 – si è proceduto a prendere atto, relativamente
all’adesione aziendale alla Convenzione So.re.sa. Spa. per la fornitura triennale di “Sistema di
identificazione di pazienti candidati alla trasfusione” destinati agli Enti del SSR (Del. DG n. 962
del 07/12/2022– CIG derivato n. 9003144D73) – dell’avvenuta fusione per incorporazione nella
GADA Srl della GADAMED Srl, e del conseguente subentro della prima dell’avvenuta fusione
per  incorporazione “in  tutto  il  patrimonio  dell’incorporata  Gadamed  Srl  ed  in  tutte  le  sue
ragioni, azioni e diritti così come in tutti gli obblighi, impegni e passività di qualsiasi natura”; 

Rilevato che
-  con nota prot. n. 31411/U del 02.11.2022 (Allegato della Deliberazione del D.G. n. 962/22)

questa AORN ha richiesto alla SO.RE.SA. SPA integrazioni rispetto al fabbisogno richiesto in
sede di indizione di gara da parte della stessa Centrale di Committenza;

- la SORESA con nota SRA- 0016365-2022 del 02.11.2002 (All.3 della Deliberazione del  D.G.
n. 962/22) ha riscontrato la suddetta nota, comunicando che questa AORN “…dovrà trasferire il
provvedimento di adesione nel rispetto del fabbisogno complessivo che è stato preventivamente
comunicato  a  So.Re.Sa”,  riservandosi  di  “…  valutare….  la  richiesta…a  seguito  di
rideterminazione  dei  provvedimenti  di  adesione  pervenuti  da  parte  delle
AA.SS.LL./AA.OO./I.R.C.C.S; 

Considerato che
-  con  nota  So.Re.Sa.-0016904-2023  del  06.11.2023  (allegato  n.1)   la  suddetta  Centrale   di

Committenza ha comunicato “…. relativamente alle richieste di integrazioni trasmesse …… la
disponibilità all’allocazione delle quote sul portale di e-  procurement “Sistema Informativo
Appalti  Pubblici  Sanità”….e   confermiamo  quanto  già  comunicato  con  i  c.d  vademecum,
ovvero  l’ordinativo  di  Fornitura,.  …….……….  costituisce  il  documento  contrattuale  di
riferimento  che  formalizza  l’Accordo  tra  l’Amministrazione  contraente  e  il
fornitore……..Pertanto  si  sollecita  codesta  Amministrazione  all’erosione  delle  quote  di
fornitura solo ed esclusivamente per mezzo del portale di e- procurement “Sistema Informativo
Appalti Pubblici Sanità”…..;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

-  si rende necessario provvedere all’integrazione come da succitata nota prot. n. 31411/23;
Esaminata  tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 
Ritenuto di procedere a formalizzare l’integrazione della suddetta adesione (Deliberazione del D.G.
n. n. 962 del 07.12.2022 )come di seguito riportato:

Lotto Descrizione prodotto Quantità
triennali

Importo
unitario s/iva

Importo
complessivo
s/iva

1.1 Hardware e software per il
SIT

6 € 1.290,50 € 7.743,00

1.2 Servizi connessi SIT 6 € 209,50 € 1.257,00
1.3 Hardware  e  Software  di

Reparto
42 € 234,00 € 9.828,00

1.4 Servizi connessi reparto 42 € 156,00 € 6.552,00
1.5 Braccialetti 6.000 0,99 € 5.940,00

Totale complessivo € 31.320,00

Attestatala  legittimità  della  presente  proposta  di  deliberazione,  che  è  conforme  alla  vigente
normativa in materia

PROPONE

1. DI PROCEDERE a formalizzare l’integrazione della suddetta adesione (Deliberazione del
D.G.  n.962 del  07.12.2022) come di  seguito  riportato  per  un importo complessivo  di  €
31.320,00 iva esclusa:

Lotto Descrizione prodotto Quantità
triennali

Importo
unitario s/iva

Importo
complessivo
s/iva

1.1 Hardware e software per il
SIT

6 € 1.290,50 € 7.743,00

1.2 Servizi connessi SIT 6 € 209,50 € 1.257,00
1.3 Hardware  e  Software  di

Reparto
42 € 234,00 € 9.828,00

1.4 Servizi connessi reparto 42 € 156,00 € 6.552,00
1.5 Braccialetti 6.000 0,99 € 5.940,00

Totale complessivo € 31.320,00

2. DI  IMPUTARE la  spesa  complessiva,  di  € 38.210.40  incluso  Iva  al  22%  al  conto
economico 5010107010 “Dispositivi Medici” come di seguito riportato:
- € 1.061,40 corrispondente  a 1/36 della fornitura al bilancio 2023;
- € 12.736,80 corrispondente 12/36  della fornitura al bilancio 2024;
- € 12.736,80 corrispondente 12/36 della fornitura al bilancio 2025;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- € 11.675,40 corrispondente 11/36 della fornitura al bilancio 2026
3.  DI CONFERMARE  quale  RUP il  Direttore  UOC Provveditorato ed Economato Dr.ssa
Teresa Capobianco e quale  DEC, ai  sensi  e  per gli  effetti  dell’art.101 del  D. Lgs.50/16, il
Direttore della UOC Immunoematologia e Medicina Trasfusionale;
4. DI INOLTRARE il presente provvedimento alla ditta interessata;
5. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alle alla
UU.OO.CC. Farmacia, Immunoematologia e Medicina Trasfusionale e Gestione Economico-
Finanziaria;
6.DI DICHIARARE la  presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di  trasmettere
l’atto di adesione a SO.RE.SA. S.p.A 

IL RESPONSABILE UOS GARE E CONTRATTI
Dott.ssa Tiziana Simone 

                    IL DIRETTORE  U.O.C.
                     PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

 Dott.ssa Teresa Capobianco

Dr. Gaetano Gubitosa
IL DIRETTORE GENERALE

individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023 
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023 

Vista  la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  UOC  Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità 
telematica (art. 6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati 
Il Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico favorevole

Il Direttore Amministrativo             Avv. Amalia Carrara favorevole 

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1.  PROCEDERE a formalizzare  l’integrazione della  suddetta  adesione (Deliberazione del
D.G.  n.962 del  07.12.2022) come di  seguito  riportato  per  un importo complessivo  di  €
31.320,00 iva esclusa:

2.

Lotto Descrizione prodotto Quantità
triennali

Importo
unitario s/iva

Importo
complessivo

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

s/iva
1.1 Hardware e software per il

SIT
6 € 1.290,50 € 7.743,00

1.2 Servizi connessi SIT 6 € 209,50 € 1.257,00
1.3 Hardware  e  Software  di

Reparto
42 € 234,00 € 9.828,00

1.4 Servizi connessi reparto 42 € 156,00 € 6.552,00
1.5 Braccialetti 6.000 0,99 € 5.940,00

Totale complessivo € 31.320,00

3.  IMPUTARE la spesa complessiva, di € 38.210.40 incluso Iva al 22% al conto economico
5010107010 “Dispositivi Medici” come di seguito riportato:
- € 1.061,40 corrispondente  a 1/36 della fornitura al bilancio 2023;
- € 12.736,80 corrispondente 12/36  della fornitura al bilancio 2024;
- € 12.736,80 corrispondente 12/36 della fornitura al bilancio 2025;
- € 11.675,40 corrispondente 11/36 della fornitura al bilancio 2026

3.  CONFERMARE quale RUP il Direttore UOC Provveditorato ed Economato Dr.ssa Teresa
Capobianco e quale DEC, ai sensi e per gli effetti dell’art.101 del D. Lgs.50/16, il Direttore
della UOC Immunoematologia e Medicina Trasfusionale;
4. INOLTRARE il presente provvedimento alla ditta  interessata;
5. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alle alla
UU.OO.CC. Farmacia, Immunoematologia e Medicina Trasfusionale e Gestione Economico-
Finanziaria;
6. DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile stante l’urgenza di trasmettere l’atto
di adesione a SO.RE.SA. S.p.A 

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa

                  

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

CONVENZIONE SORESA SPA PER LA FORNITURA DI “SISTEMI DI IDENTIFICAZIONE DI PAZIENTI
CANDIDATI ALLA TRASFUSIONE” DESTINATI AGLI ENTI DEL S.S.R DELLA REGIONE CAMPANIA- II
EDIZIONE. INTEGRAZIONE.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2023 5010107010 - Dispositivi Medici

€1.061,40

22/11/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2024 5010107010 - Dispositivi Medici

€12.736,80

2025 5010107010 - Dispositivi Medici

€12.736,80

2026 5010107010 - Dispositivi Medici

€11.675,40

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-11-28T17:47:19+0100
	PASQUALE CECERE




